[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2017

 				Sr. Presidente

                   REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES  ao Dr. Jeandro da Silva Ferreira, médico que, atualmente, atende no Pronto Socorro Municipal, pelo brilhante trabalho desenvolvido nesta unidade de saúde.

Justificativa

    O Dr. Jeandro da Silva Ferreira é um médico recém formado e que iniciou suas atividades atendendo no Pronto Socorro Municipal.
Tive a oportunidade de acompanhar "in loco" sua determinação, a fim de realizar um grande trabalho e que atenda as necessidades da população tatuiana.
Como médico, o Dr. Jeandro personifica o sentimento em favor da vida humana, dispensando a seus pacientes o máximo de atenção e carinho, num momento, geralmente, muito delicado na vida das pessoas.
Através disso, ele tem desenvolvido um trabalho digno de grandes homenagens da comunidade tatuiana, e assim sendo, com um desejo de estimulá-lo ainda mais para que defenda a saúde pública do nosso município é que prestamos esta moção de aplausos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Abril de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg